
—■***.

CECINA O?

_ Feo^a Vn _ ;

PARTÍ» i

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION r»

93 198DECRETO U. DE C. N°

VISTOS:

La renuncia presentada por el 
LES BENITEZ a su carqo de
Ciencias Económicas y Administrativas a contar del 
de 1993; la solicitud 
sentido de que

funcionario LUIS MORA- 
Auxiliar Mayor de la Facultad de

31 de Mayo 
en elplanteada por dicho funcionario 

se le otorque excepcionalmente el beneficio de 
la renta vitalicia; lo dispuesto en el Reqlamento 
Articulo 87° y 88°; en Decreto U. de C. 
la vacancia del puesto que desempeñaba el Sr. 
y concede el beneficio
es imcompatible con el beneficio de renta

del Personal 
N° 93-145 que declara

Morales Benitez 
contemplado en el artículo 87° el cual

vitalicia y teniendo 
presente lo dispuesto en Decreto U. de C. N° 90-242 de fecha 
11 de junio de 1990 y en los Estatutos viqentes de la Corpo
ración ,

DECRETO :

Io Otórqase excepcionalmente al 
beneficio de la Renta 
articulo 88 del Reqlamento 
de Junio de 1993.

Sr. LUIS MORALES BENITEZ el
Vitalicia contemplada en 
del Personal, a contar del Io

el

En consecuencia el Sr. Morales Benitez percibirá un com
plemento a su jubilación equivalente al monto necesario 
para completar su última renta liquida en actividad y 
hasta un máximo de un 25% de dicha renta.

2o El beneficio concedido al Sr. Morales Benitez seqún el 
Decreto U. de C. N° 93-145, numerando 2o será imputado a 
la renta vitalicia, atendida la incompatibilidad entre 
ambos beneficios.

La Dirección de Finanzas determinará el monto de Renta 
Vitalicia y ejecutará lo dispuesto precedentemente. El 
Sr. Director de Personal comunicará al Sr. Morales Bení- 
tez el beneficio concedido y las condiciones de éste.

3o

al Sr. Decano de la Facultad 
Administrativas; al Sr. Contralor; a 

Directores de Personal y de Finanzas; a las Divisio- 
de Contabilidad y Tesoreria; de Adminis- 
y a la Sección Sueldos. Reqistrese y ar-

Transcríbase al interesado; 
de Ciencias Económicas y 
los Sres.
nes de Presupuesto; 
tración de Personal 
chivese en Oficina de Partes.

CONCEPCION, Aqosto 23 de 1993.

MUÑOZAUGUSTO PARRA 
R E c( T O R

Vj
MUÑOZ, Rector de la Uni-Decretado por don AUGUST 

versidad de Concepción,

CARLOS ALVARES NUÍTE2T 
SECRETARIO GENERAL

r


